ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ж.оалш

| Орвнесении изменений в Положение о порядке
предоставления путевок на летний отдых на
учебно-оздоровительную базу «Горизонт»,

I обучающимся СПбГУ, утвержденное приказом
от 23.03.2018 № 2107/1 (с последующими |
изменениями и дополнениями)

С целью совершенствования локальных нормативных актов, с учетом мнения
Студенческого совета (совета обучающихся) СПбГУ (протокол от 14.02.2024 № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 3.5.1.1. Положения о порядке предоставления путевок на
летний отдых на учебно-оздоровительную базу «Горизонт» обучающимся СПбГУ,
утвержденного приказом от 23.03.2018 № 2107/1 (с последующими изменениями и
дополнениями) в следующей редакции:

«3.5.1.1. Студентам, относящимся к льготным категориям (дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей, а также студенты из их числа; инвалиды I, II и III
групп; пострадавшие в результате аварии на ЧАЭС и других радиационных катастроф;
инвалиды и ветераны боевых действий; военнослужащие и сотрудники федеральных
органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых
федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудники органов внутренних
дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики и Украины, сотрудники уголовно-исполнительной системы
Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на
указанных территориях в период проведения специальной военной операции, или
являющиеся их детьми или супругами), при условии, что они не пользовались
путевками в УОБ «Горизонт» в период летних каникул предыдущего учебного года;».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте СПбГУ в течение
двух рабочих дней со дня его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору

юлодежной политике и организации приема Бабичу А. В. п^-мс И
J

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на проректора по
воспитательной работе Савинова В. А.

Первый проректор по молодежной политике
и организации приема А. В. Бабич

mailto:org@spbu.ru